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Dotychczasowe sposoby wyrobu pasów Sposób i urządzenie według wynalazku
napędowych posiadają tę wadę, że pasy umożliwiają wulkanizację bardzo dhagich
takie są wyrabiane tylko pewnej długości, pasów na bardzo małej przestrzeni pray
Przy wyrobie dłuższych pasów niezbędne jednoczesnem naprężeniu i wygięciu, Qd-
urządzenia muszą być bardzo wielkie i bywa isię to w ten sposób,, źe pas podczas,
kosztowne^ gdy zaś stosuje się małe urzą- wulkanizowania owinięty jest śrubowo aa
dzenia i np. pas o długości 20 metrów wul- walcu*
kanizuje się odcinkami, to wpływa to nie- Fig, 1 — 4 przedstawiają urządzenia
korzystnie na równomierność i jakość pa- do1 zastosowania tego ,spolsobu. Pr'zedsta-
sa. Prócz tego utrzymanie pasa w stanie wiony tam pas d o przekroju trapezowym,
naprężenia i wygięcia podczas jego wul- zostaje umocowany <w swym początku <śru-
kanizacji jest w znanych urządzeniach nie- bą h w trapezowem swycięciu śrubowem g
mdżliwe. walca f i przyciśnięty krążkami t. Odwija-



jąca się z cewki i również przyciśnięta ma¬
łym krążkiem / taśma stalowa e o szero¬
kości, równej górnej szerokości pasa, two¬
rzy zewnętrzne zamknięcie.

Walec / jest wprawiany w ruch obro¬
towy silnikiem zapomocą tarczy m i krąż¬
ka ciernego k, wchodzącego w wycięcie
śrubowe g. Zamiast krążka pośredniego k
można, oczywiście, stosować i pas klino¬
wy. Ruch w prawo w kierunku osiowym,
czyli pdsuw walca / odbywa się dzięki te¬
mu, że nakrętka /, połączona na stałe z
osłoną łożyska walca, wśrubowuje się na
pozostające w miejscu wrzeciono n, które¬
go krok jest równy krdkowi śruby g. Dru¬
gie łożysko walcowe nie posiada zwojów
śrubowych. Właściwemi łożyskami walca
/ są łożyska przesuwaInych kozłów o.

Średnicy czynnej zwoju śrubowego g
walca / nadaje się taki rozmiar, aby miała
podwójną wielkość czynnej średnicy naj¬
mniejszego koła pasowego, dającego się
zastosować do wytwarzanego pasa. W ten
bowiem sposób występujące podczas prze¬
biegu na najmniejszej krzywiźnie i na linji
prostej naprężenia rozciągające i tłoczne
zewnętrznych war"stw pasa są sobie równe
i są możliwie małe.

Sposób działania urządzenia do wyro¬
bu pasa według wynalazku uwidoczniony
jest na fig. 4, przedstawiającej walec śru¬
bowy / w trzech położeniach A, B, C. W
położeniu A walec jest pusty. Przy zapeł¬
nianiu zwojów śrubowych pasem walec
przesuwa się na pr/awo i przyjmuje poło¬
żenie S, gdy jest całkowicie owinięty.
Przy dalszym obrobię walec doistaje się do
zbiornika wulkanizacyjnego v, skąd dal¬
szy ruch naprzód jest już niemożliwy na¬

wet przy obracającym się walcu, gdyż
wrzeciono n pozbawione jest na tej części
gwintu. Stały obieg walca / dokoła wrze¬
ciona n w czasie wulkanizacji ma na celu
zapobieganie ściekaniu płynnych cząste¬
czek gumy oraz nagromadzaniu się kropli
wody.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wulkanizowania gumowych
pasów o przekroju trapezowym, znamien¬
ny tern, że pas gumowy (d) podczas wul¬
kanizacji owija się śrubowo na walcu (f).

2. Urządzenie do wykonywania spo¬
sobu według zastrz. 1, znamienne tern, że
składa się z walca ff) ze śrubowem nacię¬
ciem, który obraca (się zapomocą pędni
ciernej, wchodzącej w nacięcie śrubowe
walca.

3. Urządzenie według zastrz. 2, 'zna¬
mienne tern, że walec jest osadzony na
nagwintowanej osi, wobec czego dokoła
tej osi podłużnej i jednocześnie za każdym
obrotem przesuwa się na prawo wzdłuż osi
o jeden skok swego zwoju śrubowego.

4. Urządzenie według zastrz. 2 i 3,
znamienne tern, że nacięcie (g) zakrywa
się ponad włożonym w nacięcia pasem (d)
taśmą stalową (e).
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